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Sistema Sanitario Regione Liguria

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Dirigente Responsabile:  Dott. Luigi Moreno COSTA - 1el,010/548-8561
e-mail: luigimoreno.costa@regione liguria.it

Referente: Dott. Maurizio Crovet(o - tel. 010/548-8547
e-mail: maurizio.crovetto@regione. liguria.it

Genova, data del protocollo

Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 50/2016 tramite la piattaforma di
intermediazione telematica denominata “SinTel” per la conclusione di un Accordo Quadro
per la fornitura di Dispositivi e presidi per pazienti Colo-Uro-lleostomizzati occorrenti alle
AA.SS.LL., EE.OO. e I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni 3 (con opzione

di rinnovo per un ulteriore anno) — Lotti n. 33. Numero gara 7481785.

AVVISO

Con il presente avviso, a seguito di segnalazioni avvenute, si comunicano le seguenti precisazioni:

Quesito n. 1

Risposta

Per problematiche legate al funzionamento della piattaforma contattare ’assistenza tecnica Sintel. La stazione
appaltante fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte non & abilitata alla loro visualizzazione.

Quesito n. 2
Buongiorno, durante il caricamento del primo lotto partecipato mi sono accorto che non & previsto un campo per
la dichiarazione di secretazione dell'offerta. Chiedo se tale documento possa essere inserito, ovviamente in firma

digitale, in uno zip assieme al Modello M4 (dich. aggiornamento tecnologico), caricando cosi entrambi nel campo
previsto per il modello M4,

Risposta
Si & possibile

Quesiton. 3
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Per i lotti dal 19 al 33 non & disponibile il campo tecnico "2 - schede tecniche", per cui chiedo conferma di poter
inserire le schede tecniche ed altri documenti tecnici, tutti in firma digitale, nel campo "Schede tecniche
Mod.M5", in una cartella compressa che include appunto anche il Modello 5.

Risposta

E’possibile inserire le schede tecniche in allegato alla dichiarazione di offerta tecnica (modello 5) nell’apposito
campo presente sulla piattaforma Sintel

Quesito n. 4

la presente per chiedere i seguenti chiarimenti:
1)Si chiede conferma che per familiarita di prodotti da offrire, si intenda un Dispositivo uguale per caratteristiche
tecniche, ma diverso per misure, versione opaca/trasparente e formato Midi, mini, maxi
{cambia solo la capacita della Sacca)
2)Nell” Allegato M-5 “DICHIARAZIONE OFFERTA TECNICA” si dichiara che al punto 4) verra inserito il n° RDM
obbligatorio per i Dispositivi offerti, mentre si chiede la possibilita di non compilare i punti 5.1) e 5.2) e di
allegare una dichiarazione dove verra comunicato, che tutta la documentazione tecnica inerente alla RDM
Prodotti/Lotti offerti, viene gia presentata in fase di gara.

Risposta:

Vedere risposta al quesito n. 4 prot. n. 18863del 20/8/2019 pubblicato sulla piattaforma Sintel - area
documentazione di gara

Quesiton. 5

Si fa presente che le Garanzie provvisorie, nonché i Requisiti di capacita economico finanziaria di cui al punto 6.2
del Disciplinare, richiesti a pena di esclusione dalla gara, sono condizioni decisamente troppo onerose per una
micro/piccola impresa.
Gli importi delle fidejussioni (seppur ridotti) ed i fatturati minimi richiesti sono condizioni insostenibili in
relazione al fatto che si tratta di una Procedura Aperta finalizzata alla stipula di un accordo quadro, in cui ogni
singolo lotto sara aggiudicato da pill aziende. E logico che aziende medio-grandi avranno un volume d’affari pil
alto rispetto ad una micro impresa che, per le sue dimensioni, potra aggiudicarsi un importo inferiore anche
rispetto alle garanzie provvisorie dovute in fase preliminare (situazione verificabile dalle analisi del mercato della
stomia relative alla vostra regione).
Se le condizioni del Disciplinare dovessero rimanere invariate, questo ci impedirebbe di partecipare alla gara
contrastando cosi il principio di concorrenza e libera vendita. Pertanto chiediamo se le forniture dei nostri
prodotti potranno altrimenti essere da voi garantite ai nostri pazienti, rispettando cosi il Diritto alla Libera scelta,
tutelato dalla legge.

Risposta:

Si conferma quanto previsto nei documenti di gara. Le imprese micro e piccole possono avvalersi della riduzione
della cauzione provvisoria ex art. 93 D.Lgs. n. 50/2016

A.Li.Sa. - Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

C.F. [/ P.IVA 02421770997

Sede legale Plazza della Vittoria, n. 15, 16121 Genova (GE) -~ Tel. 010 548 4162
MAIL: direzione.alisa@regione.liguria.it PEC: cra@pec.alisa.liguria.it




(1)
E

<

Sisterna Sanitario Regione Liguria

Quesito n. 6

Buonasera, chiedo se per il prospetto relativo ai prodotti offerti in affiancamento sia previsto, per ogni lotto, un
campo dedicato, oppure se potremo includere nel campo previsto per il dettaglio di offerta economica, oltre al pdf e
all'xts modificabile del file M6-Excel, anche un dichiarazione in pdf relativa ai prodotti "affini". In definitiva avremmo
uno zip contenente 3 file in firma digitale (uno Excel e gli altri due in pdf).

Risposta
St conferma che essere inseriti in file allegato al modello M6-Excel /
CENTRALE REGIOI ACQUISTO
IL DIRIGENMTE RUR—
Dott. Luif/G 9 ,em%JSDTA
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